第 4 回中四リンパ腫カンファレンス運営会議  議事録

平成 19 年 4 月 7 日（土）14:30～15:00
於：岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

血液・腫瘍・呼吸器内科学医局
◆出席者

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科  血液・腫瘍・呼吸器内科学    谷本 光音   教授
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科  病理・病態学                吉野 正     教授
岡山大学病院            血液・腫瘍内科         品川 克至   先生
岡山大学病院            血液・腫瘍内科         前田 嘉信   先生

  国立病院機構  岡山医療センター    血液内科                    角南 一貴   先生
国立病院機構  南岡山医療センター  血液内科                    竹内 誠     先生

  総合病院岡山赤十字病院            内科                        藤井 総一郎 先生
公立学校共済組合  中国中央病院    血液内科                    宮田 明     先生

  労働者健康福祉機構  香川労災病院  内科                        滝本 秀隆   先生
  四国がんセンター                  血液内科                    吉田 功     先生
  愛媛県立中央病院                  血液内科                    名和 由一郎 先生
  住友別子病院                      がんセンター                山根 弘路   先生
                                    （順不同）
協和発酵工業株式会社                                          原、有地、住田

◆本日の運営について（スケジュール等）
・ 多数の症例提示をエントリーいただいたことに感謝したい。
・ 前回提示症例の経過報告･･･Session1として前回発表された 4症例の経過報告を 1題 5分程度

で実施する。
・ 症例提示･･･Session2 として、前回より持ち越しの 1 題を加えて今回は 5 題の発表。1 題 15

分の予定で実施する。
・ 特別発言･･･広島赤十字･原爆病院 検査部 部長 麻奥 英毅 先生をお招きして、40 分程度のご

発表をいただく予定。
・ Session1、2 が終了後、休憩時間を確保する予定。
・ 若い先生方からも積極的に発言していただけるような雰囲気づくりをお願いしたい。

◆次回（第 5 回）、次々回（第 6 回）カンファレンスについて（日程等）
・ 次回（第 5 回）は 2007 年（平成 19 年）12 月 15 日（土）開催予定。
・ 次々回（第 6 回）は 2008 年（平成 20 年）4 月 12 日（土）開催予定。
・ 参加者が多くなり少し手狭ではあるが、機材設備が充実していることや Discussion するには

適度な広さであることなどから会場は今までと同様、岡山大学医学部臨床講義棟病理部 1F 検

鏡室カンファレンスルームで実施する。

◆会計報告
・ 会計監査結果が共催企業より報告され、運営会議にて承認された。
（会計監査：岡山市立市民病院 今城 健二 先生）

・ 会費の使用方法として、会場のアメニティ向上の為に使用していくことを考えている。

◆その他
・ 次回以降エントリーの症例提示が多い場合、時間の関係上演題数を調整することも考慮する。
・ レジデントや研修医等、若手医師にも声をかけて参加いただくようお願いしたい。

以  上